令和 3年 2月 26日

報道機関 各位

泉南市秘書広報課長 古木 孝彦

新型コロナウイルス感染症

ワクチン接種に関するコールセンターの開設について

 本市では、2月 12日より、泉南市新型コロナウイルス感染症対策本部内にワ

クチン接種推進チームを設置し準備を進めているところですが、今般、ワクチ

ンの接種に関する問合せ等に対応するために、下記のとおりコールセンターを

開設しますのでお知らせします。

                記

開 設 日：令和 3年 3月 1日（月）

開設時間：平日の 9時から 19時まで

      但し、3月 22日（月）から 6月 30日（水）の期

間については土日祝も対応

名  称：泉南市コールセンター

連 絡 先：06-6621-1029

対応内容：ワクチン接種に関する全般

本件連絡先

泉南市新型コロナウイルス対策本部

ワクチン接種推進チーム

担当：高尾・古木・奥野

TEL:072-479-5672(直通)

【参考資料】

1、接種対象者（令和３年１月１日現在）

１６歳以上 ５２，８９５名

 （内訳）

・６５歳以上 １７，６６９名（３月後半に接種券を送付し、４月よ

り実施予定）

・その他の方 ３５，２２６名

2、接種体制

・接種目標：高齢者に相当する人数の１回目、２回目の接種を２カ月以内

で実施予定

 （参考）

６５歳以上人口÷９週間×２回＝週あたりの接種回数

  １８，０００人÷９×２＝週４，０００回・・・（接種率 100％の場合）

医療機関アンケート結果（2/5実施）より

   個別接種実施予定機関 ２１件＋２件（施設内診療所）

   時間内・時間外での個別接種可能回数 週３，４００回

・

3、接種申込・予約

・予約受付は、個別・集団接種とも、コールセンター・WEB予約・LINE予約

にて実施予定。

4、その他

・ファイザーワクチンは、フリーザー設置医療機関（４か所）には直送し、

その他の医療機関には、保健センターを基本型医療機関として保健センタ

ーより小分け配送を予定。

本市では、基本的に身近なかかりつけ医による個別接種を中心。状況に応じ

て、集団接種（保健センター）にて行うことも準備。